de Referência Fiscal do Contribuinte (URFC) e determinou seu reajuste anual pelo Índice 
Geral de Preços do Mercado (IGP-M), apurado pela Fundação Getulio Vargas (FGV); 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica atualizado o valor da Unidade de Referência Fiscal do Contribuinte 
(URFC), que passa a ser de R$ 1,6928 (um real, seis mil, novecentos e vinte e oito décimos 
de milésimo de real). 

Parágrafo único. O valor estabelecido no caput deste artigo foi calculado mediante 
a aplicação da variação acumulada do IGP-M/FGV entre o período de 2018 e 2024, em 
cumprimento ao disposto no Parágrafo Único do Art.